MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

EDITAL N° 008/2018 CAMPUS BRUSQUE PROCESSO DE
SELEÇÃO 2018 DE VAGAS NÃO OCUPADAS

CURSO TÉCNICO CONCOMITANTE EM INFORMÁTICA  - VESPERTINO
CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE EM QUÍMICA - NOTURNO

RESULTADO PRELIMINAR DO SORTEIO PÚBLICO

O Diretor-Geral Pró Tempore do Campus Brusque, do Instituto Federal Catarinense (IFC),
Hélio Maciel Gomes, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria no 1.103/2016 de
30/03/2016,  tendo  em  vista  o  Edital  no  233/2017,  torna  público  o  RESULTADO
PRELIMINAR DO SORTEIO PÚBLICO para as Vagas Não Ocupadas, referente ao curso
técnicos de nível médio, nas formas SUBSEQUENTE ao ensino médio, com ingresso no
primeiro  semestre  letivo  de  2018,  na  modalidade  PRESENCIAL,  no  campus  do  IFC -
CAMPUS BRUSQUE:

1/2
Rua Hercilio Luz, 63 – Centro

Brusque/SC – CEP: 88.350-300
(47) 3212-0000 /

falecom@brusque.ifc.edu.br

EDITAL 008/2018

TÉCNICO EM QUÍMICA SUBSEQUENTE

ORDEM DE HOMOLOGAÇÃO CANDIDATO
1 ADALTO VIEIRA BONFIM
2 ADRIANO ALTAMIRO ADAMES
3 ANDERSON CÉSAR JACINTO
4 CLEVERSON PEREIRA DA SILVA
5 CRISTIANE APARECIDA CALÇA
6 DOUGLAS CAVALHEIRO LEITE
7 EDVALDO FERNANDO AMARAL DOS SANTOS
8 ELIAS DA ROSA BARBOSA
9 JEAN CLEYTON CASSIMIRO DOS SANTOS

10 JEAN FERNADO SCHAEFER
11 JOCILIA DOS SANTOS
12 JOSÉ APARECIDO MIYAZAKI
13 LAINE ARAUJO ANDRADE
14 LEANDRO AQUINO MACHADO
15 EVANDRO CARVALHO DA SILVA
16 LEANDRO DE ALMEIDA LEONARDO
17 MAIRON CECATTO
18 MARCELO CESARI
19 MARCIO RAFAEL RICKEN
20 PAULA VIEIRA COSTA
21 TIAGO DA SILVA BAHIA
22 VALDINEI PINTO DE NAZARE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

Brusque, 14 de fevereiro de 2018.

2/2
Rua Hercilio Luz, 63 – Centro

Brusque/SC – CEP: 88.350-300
(47) 3212-0000 /

falecom@brusque.ifc.edu.br

CLASSIFICAÇÃO GERAL AMPLA CONCORRÊNCIA APÓS SORTEIO
1 MARCIO RAFAEL RICKEN
2 EDVALDO FERNANDO AMARAL DOS SANTOS
3 ELIAS DA ROSA BARBOSA
4 MAIRON CECATTO
5 LAINE ARAUJO ANDRADE
6 CRISTIANE APARECIDA CALÇA
7 JEAN CLEYTON CASSIMIRO DOS SANTOS
8 MARCELO CESARI
9 LEANDRO AQUINO MACHADO
10 PAULA VIEIRA COSTA
11 LEANDRO DE ALMEIDA LEONARDO
12 CLEVERSON PEREIRA DA SILVA
13 JEAN FERNADO SCHAEFER
14 JOCILIA DOS SANTOS
15 TIAGO DA SILVA BAHIA
16 EVANDRO CARVALHO DA SILVA
17 ADALTO VIEIRA BONFIM
18 ADRIANO ALTAMIRO ADAMES
19 ANDERSON CÉSAR JACINTO
20 DOUGLAS CAVALHEIRO LEITE
21 JOSÉ APARECIDO MIYAZAKI
22 VALDINEI PINTO DE NAZARE

CLASSIFICAÇÂO COTA EPBRPPI APÓS SORTEIO
1 ADALTO VIEIRA BONFIM

CLASSIFICAÇÃO COTA EPQRPPI APÓS SORTEIO
1 ELIAS DA ROSA BARBOSA
2 LEANDRO DE ALMEIDA LEONARDO
3 TIAGO DA SILVA BAHIA

CLASSIFICAÇÃO COTA EPQRNPPI APÓS SORTEIO
1 MAIRON CECATTO
2 LAINE ARAUJO ANDRADE
3 CRISTIANE APARECIDA CALÇA
4 PAULA VIEIRA COSTA
5 JEAN FERNADO SCHAEFER
6 EVANDRO CARVALHO DA SILVA
7 VALDINEI PINTO DE NAZARE